

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به روسای واحدها تاکید کرد

حرکت به سمت توسعه اقتصاد دانش بنیان

- میرزاده: در پی یافتن راه حل ریشه‌ای برای اصلاح اقتصاد دانشگاه هستیم
- طه هاشمی خبر داد: دستورالعمل انتخابات مدیران مسئول نشریات دانشجویی
- مدیر کل اجرایی حوزه ریاست دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد: به روز رسانی سامانه پاسخگوی دانشگاه

از سوی وزیر بهداشت ۲۰۰ راهنما و دستورالعمل بالینی ابلاغ شد

وحدت رویه در جامعه پزشکی

رضا داوری اردکانی در نشست
«تأملی بر وضع فلسفه در ایران»:
**حوزه‌های علمیه
تدریس فلسفه را
ادامه دهند**



سرمقاله

آینه‌ای که باید در آن نگریست

بیش از پنج روز از حریق پلاسکو می‌گذرد، حادثه‌ای که جمعی از شهروندان این کهن دیوار را قربانی کرد. بسیاری از خانواده‌ها هنوز از سرنوشت عزیزان خود بی‌خبرند. آتش نیز دست‌کم تا ساعات پایانی دیشب هنوز مهار نشده‌است و از هرمنفدی که می‌باید زبانه کشیده و قدرت خود را به رخ آتش‌نشانان می‌کشد. پنجشنبه هفته پیش که این حادثه رخ داد، پس از شوک ابتدایی و برخی نوسانات ی‌بازی‌های اولیه با ساختمان پلاسکو به تدریج عمق فاجعه برای بسیاری از شهروندان آشکار شد. هنگامی که پس از گذشت بیش از ۲۴ ساعت از وقوع حریق، آتش خاموش نشد و اثری از قربانیان حادثه از آتش‌نشان گرفته تا مردم عادی زیرآوار مانده، به دست نیامد، پتک سنگین واقعیت بسیاری از دلسوزان این کهن دیار را به خود آورد و نگرانی‌ها را دو چندان کرد. نگرانی‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلند مدت، مهم‌ترین نگرانی اما چگونگی مهار این حریق در کوتاه‌ترین زمان ممکن و یافتن قربانیان این حادثه بود. نگرانی میان‌مدت نیز به حریق پلاسکو، خسارت دیدگان و بازمانده‌گان این حادثه باز می‌گشت. در بخش دغدغه‌های بلندمدت نیز می‌توان به احساس ناامنی همگانی ساکنان کلانشهرهای ایران از جمله تهران اشاره کرد. چند نفر از ما در ساختمان‌هایی امن زندگی می‌کنیم یا محل کارمان برای حوادثی نظیر حریق پلاسکو آماده‌گی دارد؟ اگر به طبقه بیستم برخی از آسمانخراش‌های پایتخت حریق رخ دهد، آتش‌نشان‌های فداکار قرار است با چه وسیله‌ای به مدد ما بشتابند؟ این نگرانی‌ها عملاً ذهن بسیاری از شهروندان این مرز و برگر را به خود مشغول کرده‌است.

در این فضا اما برخی از متخصصان و چهره‌های باسابقه، به‌جای تعارف‌های مرسوم در بزرگنمایی اقدامات یکدیگر، دلسوزانه و تا حدودی صریح نسبت به برخی روش‌های مقابله با این حادثه انتقاداتی را مطرح کرده‌اند؛ انتقاداتی از قبیل عدم تناسب تجهیزات نیروهای عملیاتی برای مقابله با این حریق، برخی ناهماهنگی‌ها میان نیروهای ستادی، صف و عملیاتی، نامناسب بودن راهبر مقابله با حریق پلاسکو، ضعف مدیریت اطلاع‌رسانی و انتقاداتی که قاعدتاً بسیاری از آنها می‌تواند با پاسخ‌های مناسبی از سوی مسئولان امر مواجه شود. درباره این انتقادات باید تاکید کرد که عزیزان منتقد نیز به اندازه نیروهای جان‌پرکنی که در حال مهار این بحران هستند، علاقه‌مندند که این بحران در کوتاه‌ترین زمان ممکن مهار شده و خسارت‌های جانی و مالی این حادثه نیز بیشتر افزایش نیابد. شاید گفته شود که این عزیزان زمان مناسبی برای بیان انتقادات انتخاب نکرده‌اند. در پاسخ باید گفت اگر در همین هنگامه آتش و دود، بیان برخی از انتقادات بتواند موجب اصلاح برخی روندها و راهبردها شده و اثری کوچک در مهار بحران داشته باشد، بر هر کارشناسی واجب است که وظیفه انسانی، اخلاقی و شهروندی خود را در این زمینه ایفا کند، حتی اگر همکاران و دوستان او در میدان عملیات از اظهار نظر او ابراز ناراضیاتی کنند.

پرسشی دیگر نیز این روزها در برخی نوشته‌ها به صورت‌های گوناگون مطرح شده‌است؛ پرسشی که به نظر می‌رسد باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد. در بسیاری از اظهارنظرها به انحاء مختلف این انگاره طرح شده‌است که این حریق در دهه‌های اخیر در کشور منحصر به فرد بوده و در نتیجه به سبب عدم تبحر به کافی بسیاری از دست‌اندرکاران مهار آن، احتمالاً در ساعات ابتدایی راهبردی مناسب برای آن انتخاب نشده است. آیا در این زمینه مدیران کنترل بحران کشور با کشورهایی که در این زمینه باتجربه‌تر بوده‌اند، مشورت یا مذاکره‌ای انجام داده‌اند؟ با امکانات ارتباطی امروز، مشورت گرفتن از آنها به سادگی و با کمترین هزینه امکان‌پذیر بوده‌است، اگر این اتفاق در همان ساعات نخست رخ نداده باشد، احتمالاً به سیاهه پر سش‌هایی که بعدها مدیران مهار این بحران به آن پاسخ دهند، موردی مهم افزوده خواهد شد.

در پایان این نوشتار باید تاکید کرد که تابلوی حریق پلاسکو با وجود رشادات‌های همه عزیزانی که برای مهار آن تلاش کرده‌اند، تصویری تلخ و هولناک است، تصویری که بسیاری از ما در آن متهمیم، از اهالی رسانه گرفته تا مدیران شهری و از سیستم آموزشی گرفته تا برخی مدیران و فرماندهان عملیاتی. در این فضا حق آن است که به‌جای تندی احتمالی با منتقدانی که چهره‌های واقعی ما را آینه‌وار به ما نشان داده‌اند، به اصلاح خود بپردازیم که زمان کوتاه است و خطر در کمین همه ماست.

انا لله و انا الیه راجعون

رحلت جانسوز مجاهد نستوه، یار دیرین امام و رهبری، حضرت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را به ملت شریف ایران، جامعه دانشگاهی و بیت معظم آن عزیز سفرکرده تسلیت و تعزیت عرض می‌نماییم.

رئیس، اعضای هیات‌رئیس، استادان و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی ایزده

نمی‌دانیم به مادرمان چه بگوییم

گفت‌وگوی «فرهیختگان»
با آتش‌نشانی که به همراه دو برادرش
در پی یافتن برادر چهارم‌شان هستند



عکاس: امیر یوسف امیرخندان

شعله‌ور بود. از بازرسی ساختمان فهمیدم ساختمان توان ندارد و به‌زودی می‌ریزد. حتی به ناصر هم این ماجرا را گفتم. قبل از ترک ساختمان چند لحظه‌ای با ناصر صحبت کردم. به او گفتم اگر این اتفاق در جای دیگری از دنیا رخ می‌داد حتماً فرماندهان دستور تخلیه ساختمان را صادر می‌کردند تا در صورت تخریب کسی زیر آوار نماند. ناصر آرامم کرد و از من خواست تا ساختمان را از بیرون وارسی کنم و گرنه من هم بی‌شک زیر خروارها آهن ذوب‌شده و سنگ مدفون می‌شدم. «او ادامه می‌دهد: «من گزارش دادم که ساختمان امن نیست اما آنها دستور برای تخلیه آتش‌نشانان ندادند. بازسان فقط حق ارائه پیشنهاد را به فرماندهان دارند. من پیشنهادم را دادم. آنها می‌توانستند دستور دهند آتش‌نشانان عملیات مهار را از بیرون ساختمان انجام دهند اما این کار را نکردند.»

آئینه‌های آخر

او درباره لحظات آخری که در ساختمان حضور داشت، می‌گوید: «من برای بازرسی به طبقه دهم رفته بودم بعد از اینکه آتش در طبقه دهم مهار شد، خودم را به طبقه ۱۱ رساندم. آتش‌نشانان با کپسول‌های آتش خاموش‌کن مشغول لکه‌گیری بودند. باور کنید تلاش خالصانه آنها قابل وصف نیست؛ اما به آنها درباره احتمال تخریب ساختمان هشدار می‌داده شده بود.

ادامه در صفحه ۱۰

باشگاه

محمدرضا یزدانی خرم، رئیس اسبق فدراسیون‌های والیبال و کشتی:

دغدغه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی توسعه ورزش بود

یکی از موفق‌ترین روسای فدراسیون در تاریخ ورزش ایران را قلعاً باید محمدرضا یزدانی خرم دانست. مدیری که بعد از روی کار آمدن محمدحسن غفوری فرد به‌عنوان رئیس سازمان تربیت‌بدنی دولت سازندگی، به سمت ریاست فدراسیون والیبال ایران انتخاب شد و تا سال ۸۵ در این سمت باقی ماند. یزدانی خرم را به جرات می‌توان معمار والیبال نوین در ایران دانست و اگر در حال حاضر تیم ملی کشورمان این‌گونه نتوانسته بین مدعیان جهانی سری بین سرها داشته باشند، این اتفاق قطعاً از ثمرات دوران ۱۷ ساله حضور این مدیر باتجربه در راس فدراسیون است. دوران مدیریت یزدانی خرم در ورزش فقط معطوف به فدراسیون والیبال نیست و شاهد حضور ۶ ساله این مدیر باتجربه در فدراسیون کشتی بوده‌ایم؛ اما ذکر این نکته ضروری است که تیمی از حضور یزدانی خرم در فدراسیون والیبال در دولت سازندگی رقم خورده است، یعنی دوران چهارساله ریاست غفوری فرد در تربیت‌بدنی و بعد از آن دوران ریاست مصطفی هاشمی طبا. درباره آغازین روزهای حضور یزدانی خرم در فدراسیون والیبال که دقیقاً مقارن شده بود با حضور آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی (ره) در راس دولت پنجم با این

بازار

جهانگیری در مراسم اعطای نشان امین‌الضرب خبر داد

اولتیماتوم دو ماهه به بانک مرکزی برای ساماندهی صرافی‌ها

بازرگانی ایران برگزار شد، علاوه بر جهانگیری، محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت، محسن هاشمی، مسعود خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران و بسیاری از فعالان اقتصادی بخش خصوصی حضور داشتند. در مراسم اعطای تندیس و نشان امین‌الضرب بنیانگذار اتاق بازرگانی، در ایران ضمن تقدیر از فعالان حوزه تجارت و بازرگانی تندیس امین‌الضرب به سه تن از کارآفرینان برتر اهدا شد. این مراسم در عین حال که بهانه‌ای بود تا از کارآفرینان و فعالان اقتصادی کشور تقدیر شود، فرصتی شد تا هم مسئولان و هم فعالان بخش خصوصی از دغدغه‌هایشان بگویند. این مراسم البته یک حاشیه هم داشت و آن هم از حال رفتن خوانساری به دلیل افت فشار حین سخنرانی‌اش بود.

ادامه در صفحه ۵

دفع ۱۰ میلیون دستگاه تلفن همراه معضل محیط‌زیستی سال‌های آینده

قانونی که جدی

گرفته نمی‌شود»

رئیس سازمان انرژی اتمی:

برجام پاره شود

به حالت اول

بازمی‌گردیم»

جهانگیری در مراسم اعطای نشان امین‌الضرب خبر داد

اولتیماتوم دو ماهه

برای ساماندهی

صرافی‌ها»

محمدرضا یزدانی خرم:

دغدغه آیت‌الله

هاشمی‌رفسنجانی

توسعه ورزش بود

یکی از موفق‌ترین روسای فدراسیون در تاریخ ورزش ایران را قطعاً باید محمدرضا یزدانی خرم دانست. مدیری که بعد از روی کار آمدن محمدحسن غفوری فرد به‌عنوان رئیس سازمان تربیت‌بدنی دولت سازندگی، به سمت ریاست فدراسیون والیبال ایران انتخاب شد و تا سال ۸۵ در این سمت باقی ماند.



منفحه یک و ۱۳ را بخوانید

یادداشت

جای خالی آیت‌الله هاشمی

سیدرضا کریمی

عضو جامعه روحانیت مبارز

بعد از وفات ناگهانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تا کنون شاهد سه عکس‌العمل بوده‌ایم؛ اول اینکه این رحلت یک بیدارباش و هشدار بود. تنوعی که در مراسم تشییع، خاکسپاری و مجالس بعد از آن شاهد بودیم نشان داد که تبلیغات ناروا در متن جامعه بی‌تأثیر است. این حضور گسترده نشان داد مردم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را به خوبی می‌شناسند...

یادداشت

این روز بی‌روایت

مهدی میرمحمدی

منتقد

روز دوم جشنواره شال و کلاه کردم به سمت تالار حافظ برای تماشای نمایش «مستاجر» به نویسندگی و کارگردانی ستاره امینیان. نمایش اقتباسی است از رمانی به همین نام نوشته «رولان توپور» که هم به فارسی ترجمه شده و هم به واسطه اقتباس سینمایی «رومن پولانسکی» از آن برای مخاطب ایرانی اثری آشناست. مرد جوانی ...

در فرهیختگان بخوانید

نگاهی به دلایل نیاز به فراگرفتن مهارت‌های فناوری

در این حصار بشکن

در حالی که بسیاری از ما با کامپیوتر بزرگ شده‌ایم و همه ارکان زندگی‌مان به انواع و اقسام متعلقات فناوری...

مخالفت جمعی از استادان دانشگاه‌ها با اجرای طرح تنفس جنگل‌ها

«استراحت» حلال

مشکلات نیست

در حالی که مجلس شورای اسلامی ۲۳ دی توقف بهره‌برداری صنعتی از جنگل‌های شمال کشور را تصویب کرد...

پای صحبت‌های کارگردان‌هایی که از

شهرهای رشت و مشهد در جشنواره

تئاتر فجر حضور پیدا کرده‌اند

داشته‌ها و نداشته‌های

خارج از مرکز

روز چهارم جشنواره فرارسیده و بسیاری از تئاتردوستان در اقصی نقاط شهر تهران به تماشای آثار مختلف ...